МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Краснодарскому краю)

ул. Уральская, 121, г. Краснодар, 350080
Телефон: 991-07-48 (код 861)

11  DSNUMBER
_____________ № _____________
На № _________ от ____________

Главам
муниципальных образований

Краснодарского края

О неблагоприятном прогнозе

Уважаемые коллеги!

По информации Краснодарского центра по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды, на территории Краснодарского края сегодня 10.08.2021, а также
в  течение  суток  11-13.08.2021 прогнозируется  комплекс  неблагоприятных
метеорологических явлений: сильный дождь,  ливень в сочетании с грозой, градом,
шквалистым  усилением  ветра  23  м/с.  На  Черноморском  побережье  существует
вероятность формирования смерчей над морем. На реках края ожидаются подъемы
уровней воды местами с превышением неблагоприятных отметок.

На  основании  вышеизложенного  рекомендую  обратить  особое  внимание  на
выполнение  комплекса  превентивных  мероприятий.  При  необходимости
(в  соответствии  с  прогнозной  информацией),  провести  заседания  КЧС  и  ПБ,  с
введением  режима  ПОВЫШЕННОЙ  ГОТОВНОСТИ для  сил  и  средств  органов
управления территориальной подсистемы РСЧС.

Провести оценку состояния русел рек и ручьев,  провести работу по очистке
дренажно-коллекторных и ливневых систем, русел рек,  организовать непрерывный
мониторинг гидрометеорологической обстановки.

С  целью  предупреждения  возможных  рисков  предлагаю  организовать
доведение  прогноза  до  всех  заинтересованных  лиц,  а  также  разместить  данную
информацию на сайте администрации и в официальных аккаунтах социальных сетей.

При  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  (происшествий)  принимать
незамедлительные  меры  к  их  ликвидации  и  своевременному  информированию
оперативной дежурной смены ЦУКС.

С уважением,

Первый заместитель начальника
Главного управления                     Н.В. Платонихин

                                         DSSIGNATURE
Коптелов Вячеслав Вячеславович
8 (918) 035-79-04